Einnahme-/ Uberschussrechnung nach § 4 Abs. 3 EStG

1. Januar bis 31. Dezember 2020

IDEELLER BEREICH

Einnahmen
1. Mitgliederbeitrage
2. Spenden

Gesamt

Ausgaben
1. Personalaufwand
2. Verwaltungskosten

3. Abschreibungen auf geringwertige
Wirtschaftsguter

4. Sonstige Ausgaben

Gesamt

ERGEBNIS IDEELLER BEREICH/
GESAMTERGEBNIS

2020
EUR

135,00

7.360,00

Vorjahr
EUR

115,00

8.270,00

7.495,00

8.385,00

4.056,55

614,81

525,41

817,62

6.014,39

6.095,38

416,44

0,00

692,36

1.480,61

7.204,18

1.180,82




KONTENNACHWEIS

IDEELLER BEREICH
Einnahmen

1. Mitgliederbeitrige
2110

2, Spenden

2180 Spenden

Einnahmen Gesamt

Ausgaben

1. Personalaufwand

2551 Léhne und Gehilter

2555 Gesetzliche soziale Aufwendungen

2, Verwaltungskosten

2701 Blrobedarf
2702 Porto, Telefon

2705 Nebenkosten des Geldverkehrs

2501 Sofortabschreibung GWG

Sonstige Kosten

2706 Reisekosten

2752 Beitrdge an Organisationen
2810 Reprasentationskosten
2894

Rechts- und Beratungskosten

Ausgaben gesamt

ERGEBNIS IDEELLER BEREICH/
GESAMTERGEBNIS

Echte Mitgliedsbeitrige bis 300 Euro

Abschreibungen auf geringwertige Wirtschaftsgiiter

2020

2019

EUR EUR
135,00 115,00
7.360,00 8.270,00
7.495,00 8.385,00
3.432,75 4.254,80
623,80 1.840,58
4.056,55 6.095,38
218,51 64,94
183,63 166,76
212,67 184,74
614,81 416,44
_—— _
525,41 0,00
_— _———
0,00 92,36
600,00 600,00
50,00 0,00
167,62 ____ 0,00
— 81762 __ 69236
1.480,61 1.180,82



Nur fiir Interne Zwecke
Vermdgensaufstellung zum 31.12.2020

Diese Vermogensaufstellung entspricht den aus der Buchhaltung des Vereins entnommenen bzw.
herleitbaren Daten und den durch den Verein erteilten Auskiinften. Auf die Vollstédndigkeit der
hier erfassten Vermogenswerte und Schulden kann hieraus nicht geschlossen werden. Insofern ist
diese Aufstellung nur fir interne Zwecke und nicht zur Weitergabe an Dritte geeignet.

Anschaffungs- Buchwert Buchwert
wert 31.12.2020  31.12.2019
EUR EUR EUR
Anlagevermdogen
Laptop 525,41 0,00 0,00
Geldmittel
Kassenbestand 277,41 399,64
Bankguthaben 3.894,72 2.291,88
Vermdgen It. Buchhaltung 4.172,13 2.691,52
Abzlglich nicht gebuchte Verbindlichkeiten
Lohn 9-12-2019 0,00 -1.700,96

Nettovermogen 4.172,13 990,56




